平成１３年１２月７日

各   位

                                 会 社 名    株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ

                               コード番号  ８３０６

平成１３年度中間決算関連資料の訂正について

  頭書資料について、一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正させていただきます。

記

○ 平成１４年３月期中間決算短信（連結）

P.4  経営成績  23 行目（三菱信託銀行株式会社分）

修正後 また、所在地別セグメントの業績は、日本につきましては、経常収益 2,737 億円、経常損失
186 億円、在外（米国、中南米、欧州及びアジア・オセアニア）につきましては、経常収益
799 億円、経常利益 15億円となりました。

修正前 また、所在地別セグメントの業績は、日本につきましては、経常収益 2,759 億円、経常損失
164 億円、在外（米国、中南米、欧州及びアジア・オセアニア）につきましては、経常収益
801 億円、経常損失 5億円となりました。

P.７  経営成績  13 行目（株式会社 三菱東京フィナンシャル・グル－プ）

修正後   地域別では、北米やアジアなどで経常利益を確保する一方、日本において 3,520 億円の
経常損失を計上しておりますが、これも同様の理由によるものであります。

修正前   地域別では、北米やアジアなどで経常利益を確保する一方、日本において 3,498 億円の
経常損失を計上しておりますが、これも同様の理由によるものであります。

P.23  ２.所在地別セグメント情報（三菱信託銀行株式会社分）

修正後（修正箇所は、下線部分）

当中間連結会計期間（自 平成 13 年４月１日 至 平成 13年９月 30日）           (単位：百万円)

 日 本 米 国 中 南 米 欧 州 ｱｼﾞｱ･ｵｾｱﾆｱ 計
消去又は
全社

連 結

経常収益
(1) 外部顧客に対する経常収益
(2) セグメント間の内部経常収益

265,906
7,870

35,260
651

213
3,030

27,452
380

12,863
99

341,696
12,032

－

(12,032)

341,696
－

計 273,776 35,912 3,244 27,832 12,963 353,728 (12,032) 341,696
経常費用 292,400 35,984 3,345 26,581 12,472 370,784 (12,000) 358,784
経常利益(△は経常損失) △18,624 △72 △101 1,250 490 △17,056 (32) △17,088

修正前

当中間連結会計期間（自 平成 13 年４月１日 至 平成 13年９月 30日）           (単位：百万円)

 日 本 米 国 中 南 米 欧 州 ｱｼﾞｱ･ｵｾｱﾆｱ 計
消去又は
全社

連 結

経常収益
(1) 外部顧客に対する経常収益
(2) セグメント間の内部経常収益

265,906
10,020

35,260
723

213
3,085

27,452
418

12,863
91

341,696
14,339

－

(14,339)

341,696
－

計 275,926 35,984 3,298 27,870 12,954 356,035 (14,339) 341,696
経常費用 292,424 37,692 3,417 26,584 12,973 373,091 (14,307) 358,784
経常利益(△は経常損失) △16,497 △1,707 △118 1,286 △18 △17,056 (32) △17,088

P.22  ２.所在地別セグメント情報（株式会社 三菱東京フィナンシャル・グル－プ）

修正後（修正箇所は、下線部分）

当中間連結会計期間（自 平成 13 年４月１日 至 平成 13年９月 30日）             (単位:百万円)

 日 本 北 米 中 南 米
欧 州・中
近東

ｱｼﾞｱ･
ｵｾｱﾆｱ

計
消去又は
全社

連 結

経常収益
(1)外部顧客に対する経常収益
(2)セグメント間の内部経常収益

1,012,249
54,035

381,523
29,837

23,892
34,788

175,175
40,635

96,199
37,970

1,689,040
197,266

－

(197,266)

1,689,040
－

計 1,066,284 411,360 58,681 215,811 134,169 1,886,307 (197,266) 1,689,040
経常費用 1,418,288 359,806 55,803 214,673 124,032 2,172,604 (193,494) 1,979,110
経常利益(△は経常損失) △352,003 51,554 2,877 1,137 10,137 △286,297 (3,772) △290,070

修正前

当中間連結会計期間（自 平成 13 年４月１日 至 平成 13年９月 30日）            (単位:百万円)

 日 本 北 米 中 南 米
欧 州・中
近東

ｱｼﾞｱ･
ｵｾｱﾆｱ

計
消去又は
全社

連 結

経常収益
(1)外部顧客に対する経常収益
(2)セグメント間の内部経常収益

1,012,249
56,186

381,523
29,909

23,892
34,843

175,175
40,674

96,199
37,961

1,689,040
199,574

－

(199,574)

1,689,040
－

計 1,068,435 411,432 58,735 215,849 134,160 1,888,614 (199,574) 1,689,040
経常費用 1,418,312 361,514 55,875 214,676 124,533 2,174,911 (195,801) 1,979,110
経常利益(△は経常損失) △349,877 49,918 2,860 1,173 9,627 △286,297 (3,772) △290,070

○ 平成１３年度中間決算説明資料（三菱信託銀行株式会社分）

P.36

③自己査定における各債務者区分毎の引当率（旧会社名 日本信託銀行株式会社）

【銀行勘定】

 修正後 修正前
要注意先（要管理先） 平均引当率 14.63％ 25.30％

P.80  （３社合算）

(6)業績予想

【単体】                                        （単位：億円）

 平成１２年度実績
 修正後 修正前

経常収益 7,947 6,747

信託勘定償却前業務純益
（一般貸倒引当金繰入前）

1,755 1,630

経常利益 136 116

当期利益 150 184

【連結】                                        （単位：億円）

 平成１２年度実績
 修正後 修正前

経常収益 8,110 6,898

経常利益 118 93

当期純利益 113 143

                    以     上

              照会先： 広報室 次長  堤  03-3240-8136